
~so[ución (])irectora[ 
No 1255-2019 - ANA-AAA-CH.CH. 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

lea, 09 de setiembre de 2019 

VISTO: 

CUT J 160226-2019 !Fecha 20 de agosto de 2019 

HUGO RENE CUBA ORE ,DNI 40955452 
OLGA IRENE LOAYZA PAITAN ,DN I 22301466 

Representado por: Documento 

JUNTA DE USUARIOS DE AGUA DE PISCO RUC 20176316676 

Informe Formalización ,, Fecha 

083-2019- ANA.AAA.CH.CH.AlA.P-AT/LEMP 22 de agosto de 2019 

CONSIDERANDO: 

Que el predio denominado PARCELA 066 materia de formalización de licencia de uso de agua se 

~.,.~,~'~'sTRAr,v-1 localiza en un bloque de riego con asignación de agua, denominado: CASACONCHA (PCHP37-...,. . o 
~~~~~,;~J~ ;;:.., 12) y tiene reservado una parte de esta asignación , conforme se sustente en el Informe de 
~ "~ho~ ormalización W 083-2019 ANA.AAA.CH.CH .ALA.P-AT/LEMP, de la Administración Local de Agua 

~- 1~10~~"~.; isco; y en aplicación de la Primera Disposición Complementaria Final de la Resolución Jefatura! W 
"1PARRAC.'<'~ 058-2018-ANA 

SE RESUELVE: 

Artículo 1° 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 45345.41 m 3 /año, para uso 

Agrario, a favor de HUGO RENE CUBA ORE con DNI 40955452 , OLGA IRENE LOAYZA PAITAN 

con DNI 22301466, conforme al siguiente detalle: 

Titular 

HUGO RENE CUBA ORE ,DNI 40955452 
OLGA IRENE LOAYZA PAITAN ,DNI 22301466 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Productivo Licencia Agrario 

Predio 

PARCElA 066 

Código predio Area Total(ha) Area servicio(ha) 

02154 5.11800 4.80000 

Bloque riego 

CASACONCHA (Cód : PCHP37-B12) 

Pag. 1 de 2 



Ubicación del lugar donde 
se hará uso del agua 

rR.§so[ución CDirectora[ 
No 1255-2019 - ANA-AAA-CH.CH. 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Opto. lea 

Política Prov. Pisco 

Dist. Hum ay 

AAA Chaparra Chincha 
Administrativa 

ALA Pisco 

' Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:391260.00, N:8481925.00 

Origen de fuente natural: Superficial Río PISCO 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:384298.00 N:8478100.00 

Volumen otorgado anual (m 3
) 45345.41 

Distribución mensual del volumen otorgado (m 3
) 

Ene Feb Mar Abr May Jun 

11190.24 13293.99 11531.25 4548.49 2680.83 0.0 

Jul Ago Sep Oct Nov Die 

0.0 0.0 445.93 550 .86 640 .04 463.78 

Artículo 2° 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 
Derechos de Uso de Agua . 

Artículo 3o 

Notificar la presente resolución a HUGO RENE CUBA ORE con DNI 40955452, OLGA IRENE 
LOAYZA PAITAN con DNI 22301466, Junta de Usuarios de Agua Pisco y su publicación en el portal 
web de la Autoridad Nacional del Agua 

Pag. 2 de 2 


